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EMBRAER PREV EM NUMEROS

Principais nimeros

PATRIMONIO DO PLANO
PARTICIPANTES E ASSISTIDOS
* PARTICIPANTES

« ASSISTIDOS
ADESAO AO PLANO

ATENDIMENTOS

BENEFICIOS PAGOS (*)

(*) projecao 2022

Unidade

RS Milhdes

Qtde

Qtde

Qtde

%

Qtde Mil

RS Milhdes Ano

Valor

3.947,95

19.946

18.000 (90%)

1.946 (10%)

92

252 (63/més)

130

Abril/2022



CAMPANHAS SEMESTRAIS
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COMPOSICAO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS CONSOLIDADA
ABRIL 2022

2,60% g0,77%
2,33%

14,54%

57,08%
22,67%

Total de Investimentos Consolidados R$ 3.947,95 milhdes

= Renda Fixa Renda Fixa - Multimercado m Renda Variavel
Imobiliario ® Inv. no Exterior ® Empréstimo
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COMPOSICAO DA CARTEIRA DE INVESTIMENTOS POR PERFIS
ABRIL 2022

Perfil Conservador Perfil Convencional
4 55% 0,80%
4,08%

0,77%

22,82%

28,17%

39,59%
99,23%
_ = Renda Fixa Renda Fixa - Multimercado ® Renda Variavel
" Renda Fixa ® Emprestimo Imobiliario ® Inv. no Exterior ® Empréstimo

Perfil Arrojado
4,62% 0,81%

4.14% ‘ 7,71%

= Renda Fixa Renda Fixa - Multimercado  ® Renda Variavel
Imobiliario E |nv. no Exterior B Empréstimo

42,50% 40,22%
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RENTABILIDADE DOS PERFIS DE INVESTIMENTO

ABRIL 2022

Perfil de

Investimento

Conservador

Convencional

Arrojado

15,84%

2,16%

-2,23%

10
Trim./22

4,13%

5,11%

6,57%

Abr/22

1,73%

-1,94%

-3,48%

5,93%

3,06%

2,86%

17,75%

3,27%

-0,90%
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HISTORICO DE RENTABILIDADE — 1999 a 2021
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A Rentabilidade Liquida Média Anual (1999-2021):
4 ¢ Perfil Conservador: INPC + 6,59%
¢ Perfil Convencional: INPC + 5,83% f
- e Perfil Arrojado: INPC + 5,53% -
Abr a 2001 2003 2005 2007 2009 2011 2013 2015 2017 2019 2021
Dez 1999
====Plano - Perfil Conservador Plano - Perfil Convencional e==Plano - Perfil Arrojado
INPC + 6% «===Poupanca «=|bovespa
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OPORTUNIDADE PARA CONTRIBUICAO EXTRAORDINARIA 2022 E SOBRE 13°

Contribuicao
M Extraordinaria X
EMBRAER PREV
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ol
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INCLUSIVE APOSENTADORIA?
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A CONTRIBUICAO

EXTRAORDINARIA

EMBRAER PREV E TAXA ZERO
A SOLUCAO PARA NAO PERCA ESSA
« Aumentar seu patrimoénio no Plano OPORTUNIDADE!

* Garantir um futuro mais tranquilo APROVEITE
* Pagar menos IR

€ EMBRAER PREV




OPORTUNIDADE PARA CONTRIBUICAO EXTRAORDINARIA 2022 E SOBRE 13°

CONTRIBUICOES EXTRAORDINARIAS EM FOLHA, 5
AVULSAS, SOBRE 0 (3¢ SALARIO, DE ASSISTIDOS E -

o PORTABILIDADES RECEBIDAS
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